
CITTA` DI SQUINZANO
PROVINCIA DI LECCE

SERVIZIO SETTORE 1 : Affari Generali e Organi

Istituzionali - Cultura, sport e tempo libero - Contenzioso -

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 718 Registro Generale N° 32 Registro del Settore

DEL 14/11/2018

OGGETTO: PROGETTI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE - APPROVAZIONE 
ELENCHI AMMESSI 

L'anno  2018  il giorno  14  del  mese di  NOVEMBRE, nel proprio Ufficio 

Determina n. 718 del 14/11/2018 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
- il Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
-  il  decreto  sindacale  n.  72   in  data  05/10/2018  di  attribuzione  della  responsabilità  del 
Settore;

Dato atto,  ai  sensi  e  per gli  effetti  del  disposto di  cui  agli  artt.  49 e 147-bis  del  D.  Lgs.  
n.267/2000 e di quanto previsto dal vigente Regolamento dei controlli interni, che, nella fase  
preventiva di formazione del presente atto, se ne attesta anche la legittimità, la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa non sussistendo, altresì, salvo situazioni di cui allo 
stato  vi  è  conoscenza,  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitto  di  interesse  previste  dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione;

Premesso che:
-  con deliberazione della G. C. n. 137 dell’11/08/2017, questa Amministrazione,  al 

fine di  offrire opportunità a  giovani  cittadini  nonché allo scopo di   rafforzarne il 
senso civico e lo spirito  solidaristico, ha stabilito di candidare n. 2 progetti di servizio 
civile, giusto avviso del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale, 
per la “Presentazione dei  progetti  di  Servizio civile  nazionale  per l’anno 2018,  da 
pubblicare entro il 30/11/2017: 

- STARTING…..2017 - Settore E – Educazione e promozione culturale Area d’Intervento 
11) Sportello Informagiovani – n. 4 volontari; 

- SENECTUS  2017  -  Settore  A  –  Assistenza  -  Area  d’intervento  1)  Anziani  –  n.  4 
volontari;
inviati al Servizio Civile regionale a mezzo pec in  data 28/11/2017;

- con determinazione n. 544 del 22/08/2018:
 si  è preso atto del  provvedimento dirigenziale n. 48 del  13/06/2018 con il  

quale la Regione Puglia ha approvato la graduatoria dei progetti di S.C.N., di 
cui due presentati dal Comune di Squinzano, entrambi valutati positivamente, 
che prevedono l’impiego di n. 4 volontari nel progetto STARTING….. 2017 e di 
n. 4 volontari nel progetto SENECTUS 2017;

 sono stati approvati gli schemi di Avviso Pubblico di cui agli allegati “A” e “B” , 
e, per ciascun avviso, gli allegati “2”, “3”, “4”, “5” e “6” contenente criteri,  
tempi  e  modalità  di  presentazione  delle  domande  per  la  selezione  di 
complessivi n. 8 volontari da impiegare nei progetti di S.C.N. presso il Comune 
di Squinzano, con scadenza 28/09/2018;

Rilevato che sono pervenute n. 37 domande di ammissione ai due progetti di S.C.N. e, in 
particolare:
- per il progetto STARTING….2017 sono pervenute n. 24 domande; 
- per il progetto SENECTUS  2017 sono pervenute n. 13 domande; 
Dato atto  che  con successivo provvedimento si procederà a nominare la Commissione di 
valutazione;
Ritenuto necessario:

Determina n. 718 del 14/11/2018 Pag. 2 di 4



-  dare  atto  che  uno dei  richiedenti  (T.  F.)  ha  formalmente  rinunciato  a  partecipare  alla  
selezione per il progetto Starting... 2017;
-  approvare,  a  conclusione  dell’istruttoria  espletata,  gli  elenchi  degli  ammessi  alla 
valutazione e selezione;
-  dare atto, che a conclusione dell’istruttoria espletata, non vi sono domande escluse per 
carenza dei requisiti di cui all’avviso pubblico approvato con determinazione n. 544/2018;
Precisato che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
Considerato: 
a) di essere legittimato a emanare l’atto, in virtù del decreto sindacale n. 72/2018; 
b)  di  non  incorrere  in  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,   con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente,  con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
d) di  non essere al  corrente di  cause di  incompatibilità o conflitti  di  interesse relative ai 
destinatari dell’atto; 
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazioni abituali che 
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;
 f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 
nonché delle norme regolamentari; 
g)  di  impegnarsi  ad  assolvere  gli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione 
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;
Ritenuto dover provvedere;

DETERMINA

per quanto in premessa narrato che qui si intende integralmente riportato:
1.  Di approvare,  quale parte integrante e sostanziale  del  presente atto,  tenuto conto di 
quanto previsto dall’avviso pubblico, giusta determinazione n. 544 del 22/08/2018:
- gli elenchi degli ammessi alla selezione  relativamente ai seguenti progetti:
Allegato A – Starting……2017 n. 23 candidati ammessi
Allegato B -  Senectus  2017 n. 13 candidati ammessi
2. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente,  
dando atto che gli elenchi saranno disponibili, altresì, presso l’Ufficio Segreteria del Comune.
3.  Di dare atto, altresì, che eventuali osservazioni che dovessero pervenire a questo Ente 
saranno  ammissibili  entro  e  non  oltre  gg.5  dalla  data  di  pubblicazione  del  presente 
provvedimento  all'Albo  Pretorio  e  saranno  tempestivamente  oggetto  di  disamina  per 
eventuale revisione degli elenchi approvati con il presente atto.
4. Di stabilire che,  in assenza di osservazioni,  i predetti elenchi si riterranno definitivi.
5.  Di dare atto che sarà  data comunicazione a tutti i richiedenti,  mediante pubblicazione 
all’albo pretorio degli allegati A e  B,  con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, circa  
l’ammissione alla prova.
6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 

 

La  presente  determinazione  è  esecutiva  dalla  data  della  sua  repertoriazione  al  Registro 
Generale.

Determina n. 718 del 14/11/2018 Pag. 3 di 4



Lì, 14/11/2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dr. Antonietta Dell’Anna

Documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.
Il presente atto è conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Determina n. 718 del 14/11/2018 Pag. 4 di 4


	CITTA` DI SQUINZANO
	PROVINCIA DI LECCE


